

## Nyhedsbrev Naturkraft Vol. 2

### Vi er gået i jorden...

Sammen med forårets komme har vi nu taget hul på et nyt kapitel – arbejdet med at anlægge Naturkraft er gået i gang.

Først og fremmest anlægges den såkaldte svingbane ud mod Ringvejen, hvilket er med til at forbedre de trafikale forhold under hele anlægsarbejdet. Hansen & Larsen, med Stauning Maskinstation i spidsen, har påbegyndt gravearbejdet og kørt den helt store maskinpark i stilling. Udover de store maskiner der nu er i gang ude på grunden, så er der også igangsat projektering af stål samt EFTE, som udgør de primære elementer i en kommende hovedbygning.



### Organisation

Trioen har fået lidt kolorit, idet vi senest har sagt ja til to praktikanter.

Dorthe, som foreløbig er i praktik i 8 uger. Dorthe er fleksjobber og skal hjælpe med kontorarbejde. Hun har fået sin faste plads på Generator.

Vi har igennem de seneste par år slået på tromme for at bæredygtighed også omfatter socialt ansvar og, at Naturkraft blandt sine mange kvaliteter også vil sikre det rummelige arbejdsmarked. Dette ansvar vil vi forsøge at efterleve.

Til august starter Maria fra Dania – bacheloruddannelse i turisme – i en praktikperiode på tre måneder. Maria har allerede vist engagement ved på eget initiativ at komme til Ringkøbing dagen før samtalen, og i den forbindelse på egen hånd at have besøgt Naturkraft, byen og området. Maria bliver indlogeret på Campus, så hun kan bo i Ringkøbing i praktikperioden (hun bor i Aarhus til dagligt).

## Indhold og oplevelser

Indholdsudvikling er gået ind i en ny og endnu mere konkretiserende fase, hvor specielt det meget konkrete indhold og en række oplevelsesspor begynder at tage form. De narrative spor er stadig under udvikling, men måden hvorpå der nu arbejdes med personas giver oplevelserne en ny og mere virkelighedsnær dimension – her iscenesat med en besøgsrejse.

Besøgsrejsen tager udgangspunkt i en familie med to voksne og to børn, der guides igennem en række scener lige fra familiens ankomst til afgang. Alle gæster får udleveret et oplevelsesspor ved indgangen, og rejsen ind i Naturkraft kan begynde. Der kan udleveres flere forskellige oplevelsesspor som også giver mulighed for at styre flowet i parken. Et af de narrative oplevelsesspor angiver, at familien skal lege usynlighedsjægere og skal på jagt efter forskellige oplevelser, der omhandler naturens usynlige kræfter.

Udover de narrative spor så har der været stor fokus på konkretiseringen af Naturkraftparken indenfor ringvolden. Det betyder, at der begynder at tegne sig et billede af indholdet og de muligheder landskabet giver for leg og oplevelser. I arbejdet med at udvikle oplevelserne er der til stadighed stor fokus på, at det skal hænge sammen med den overordnede tanke om: iagttag, prøv og forstå. Hvor der i Naturkraftparken skal prøves kræfter med naturen.

Thøgersen&Stouby har arbejdet i døgndrift på at få nye visualiseringer klar. Det har afgørende betydning for forståelsen af projektet, at man nu kan begynde at se Naturkraftparken tage form.



Billede 1 Naturkraft set fra luften. Thøgersen&Stouby

## Samarbejder lokalt og nationalt

Inden påske var vi en mindre delegation med borgmester Hans Østergaard i spidsen, på Christiansborg for at lave lidt politisk promotion af Naturkraft med henblik på bl.a. den kommende finanslov.

I vanlig Christiansborg-stil var kredsen af tilhørere dynamisk under præsentationen, og sammenfattende var det vores oplevelse, at Naturkraft blev taget endog meget positivt imod uanset om éns politiske perspektiv var turisme, undervisning, erhverv eller landdistriktsudvikling m.m.

I samme ånd som den nationale charmeoffensiv på Christiansborg, så ønsker vi stille og roligt at udbygge samarbejdet lokalt. Dette gør sig blandt andet gældende ved, at vi har tegnet medlemskab hos Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd, Ringkøbing Fjord Turisme og Erhvervsvekst Ringkøbing.

Derudover udbygger vi samarbejdet med Hotel Fjordgården som gerne vil synliggøre Naturkrafts potentiale overfor deres gæster, og ikke mindst vise den store udvikling der er i gang lige i baghaven til hotellet. I samme ombæring har vi kontakt til Adventure Park som også øjner en synergieffekt i opbygningen af Naturkraft.

I løbet af 2018 forventer vi yderligere at indlede en charmeoffensiv rundt i lokalområdet til udlejningsbureauer mm for løbende at udbygge det lokale samarbejde. Vi starter efter påske med et besøg hos Ringkøbing Fjord Turisme og Adventure Park.

## Naturvidenskabelig undervisning

For nogle uger siden landede den længe ventede nationale strategi for naturvidenskabelig undervisning. Det er mange års arbejde der har udmøntet sig i en strategi som kan anses for både logisk og rummelig, men samtidig yderst relevant for Naturkraft. I parentes er der afsat 180 mio. kroner over de kommende år til implementeringen og i mere lokal sammenhæng er der en direkte kobling til Region Midtjyllands strategi på samme undervisningsområde.

Der er umiddelbart ikke de store overraskelser, men strategien åbner for at Naturkraft kan udvikle en meningsfuld "skoletjeneste" som vi kalder Naturens Akademi, som bl.a. understøtter skolereformen og dermed skoler/gymnasium/HTX m.m. bedst muligt.

I kobling til ovenstående samarbejder vi med Astra (national paraplyorganisation som er på finansloven med det overordnede mål at fremme naturvidenskabelig undervisning). Den 20.03 afholdte vi en heldags workshop og det var åbenlyst, at denne garvede flok af undervisere med både erfaring og indsigt i attraktionsbranchen bl.a. fra Eksperimentarium og Københavns Zoo, ser et kæmpepotentiale i Naturkraft og Naturens Akademi. Med en bevidst og målrettet indsats på undervisningsområdet vil Naturkraft kunne komme med noget som ikke findes blandt danske vidensattraktioner.

De bedste hilsner

